Obiit qvidem omnino Gebhardus noster ao. 1681. sed superstes adhuc floret. in filio exoptatissimo, JOHANN-E FRIDRICO ab ALVENSLEBEN, qui vivam patris effigiem repreſentat & in omnibus virtutum generibus ipſi plane ſimilis eſt, nec litterarum amore ipſi cedit, ſuperare potius parentem nunquam non annitur, ſuamque in rebus politicis exqviſitam cognitionem, agendi ſimul promiſtudinem, Duci Gvelferbytano & Boruſſiæ Regi dudum comprobavit, hodie vero in Georgii I. Magnæ Britanniae Regis Consiliis secretioribus dexteritatis ſuæ quotidiana edit ſpecimina. Non difficile foret mihi, plura altioris indaginis, de hoc Johanne Fridrico, noſtri ævi ornamen‐to, & stirpis hodiernæ Alvenslebianæ corona, canitie & virtutibus venerabili, commemorare, niſi reverentia & ſubmiſſionis leges me prohiberent, modeſtiæque Viri Generofiffimi Excellentissimique parcere juberent. Nihil itaqve præter humillimum hoc votum addo: Det Deus, ut diu adhuc floreat hæc principum deleſatio, ut diu adhuc vivat hic litterarum Mæcenās, hic Muſarum Patronus & Promotor!

Membrum II.

De

*Meritis Alvenslebiorum erga Rempublicam &
Aulas Principum.*

I.

FAcili labore magnus Catalogus eorum confici posset, qui ex gente Alvenslebia, Reipublicæ & Principum aulis, ſuam comprobarunt inferviendi promiſtudinem

tudinem & alacritatem : Ast brevitatⁱ studens , eorum faltem memoriam renovaturus ero , qvi meritis suis præ cæteris inclaruere .

II.

Prioribus statim seculis DAPIFERI munere fun-
cti sunt apud Episcopos Halberstadiens^es , & hoc offi-
cium fuit hæreditarium gentique Alvenslebiae propri-
um , peculiarem quoq^{ue} ex hoc capite Curiam inco-
luerunt & possederunt in civitate Halberstadt , donec
anno 1289. Johannes ab Alvensleben , nutu & consen-
su Volradi , Episcopi Halberstadiensis , juribus suis in
Curiam & Officium renunciavit , & illa a Volrado So-
roribus Ordinis Prædicatorum , pro qvingentis mar-
cis , examinati argenti vendita fuerunt , uti hæc pro-
bat *Edinus , ex monumentis , litterarum Monasterii St. Nicolai in Halberstadt , Conf. Bebrens l. c. p. 44.* A-
pud Archiepiscopos etiam Magdeburgenses , Dapiferi
munere etsi non hæreditario forsan , functos fuisse , e-
xemplo Richardi ab Alvensleben , probo , qvi ea digni-
tate adfuit Conrado Archiepiscopo , Sommerseburgi ,
in solenni renunciatione , conjugis & liberorum Erle-
wini Vmmendorffii , Ecclesiae Magdeburgensis Mini-
sterialis , cum is aliquot mansos donaverit Valli Mariæ
anno 1274. teste *Maibomio , Chron. Marienthal. T. III.*
f. 284.

III.

Deinde etiam gesserunt officium PRÆFECTI
SUMMI , (Drosten und Ober-Hauptmanns) quo
curam salutis communis habuerunt , ne vel belli
vel pacis tempore reipublicæ dampnum inferretur ,
&

& probabile est Gumprechtum Se&t. I. Num. II. memoratum hoc munus jam ornasse, qvoniam Droſt vocatur in Chronicis paſſim. Officium hoc exercuere qvidam autoritate Cæfarea, ut GEBHARDUS, qvi vi-xit qvidem eo tempore qvo Comitum adhuc dignitate gloriata est Familia Alvenslebia, sed ultro abstinuisse eum a Comitis Titulo, afferit *Maibomius in Chron. Marienth. ex litteris qvibusdam Gebhardi ad Conradum Episcoporum Halberſadiensem, datis.* Mortuus est an. 1190. Quidam in Tractu Halberſadiensi, ut GUMPRECHTUS ſæpe nominatus, ALBRECHTUS, circa annum 1460. VICTOR, qvi ſimul Duci Brunsſicensi in faga & toga, opem ſuam tulit, illiqve percharus fuit, obiit an. 1510. *Behrens l.c.p. II.* Quidam in Veteri Marchia, ut ALBRECHTUS, tempore Electoris Ludovici Romani, mortuus an. 1365. GEBHARDUS, tempore Electoris Fridrici I. an. 1437. GEBHARDUS, tempore Electorum Joachimi & Albrechti, mortuus an. 1541.

IV.

Porro poſſederunt munus MARESCHALLI AULICI, qvod titulo hæredario feudiqve beneficio conſeſsum habuerunt, ab Electoribus Brandenburgicis, teſte *Edino.* Præcipue mihi hac dignitate innotuerunt, GEBHARDUS, Albrechtii, in §. proxime præcedenti, nominati filius, qvi ſimul Veteris Marchia& & Halberſadienſis ditionis, Præfectus fuit, & an. 1341. mortuus eſt, teſte *Budeo*, BUSSO, dives cognominatus, tempore Electoris Joachimi I. mortuus an. 1534.

V.

Item Munere PINCERNÆ gavisi ſunt, penes Præſules Magdeburgicos, ab Anno 1363. qvo anno, Henricus

ricus de Werberg, Præpositus Magdeburgensis, LUDOLPHO & FRIDRICO, Fratribus ab Alvensleben, munus hoc contulit, ut qvotannis inde habere debeant, 10. Martas, 7. qvartalia agri, ante civitatem, qvæ dant 7. choros, uti hæc asserit Edinus, ex monumentis Præposituræ Magdeburgensis, & confirmat Bebrens, l. c. p. 43. Me autem præter duos fratres memoratos, nullum alium sub hoc charactere, reperire potuisse, sponte fateor.

VI.

Nec magnus numerus deest eorum, ex gente Alvensibia, qvi Confiliariorum Intimorum, Aulicorum & Provincialium dignitatibus, summa laude functi sunt, ex quibus aliquos saltem commemorasse sufficiat: GEBHARDUS, Gervasii filius, Electoris Brandenburgici Ottonis Confiliarius, ab eodem simul Præfectus Provincialis, Tractus cuiusdem penes Viadrum, constitutus est, anno 1330. WERNERUS, Electori Fridrico II. ejusque Filio Alberto a Confiliis fuit, decepsit an. 1484. GEBHARDUS, Wernerii filius, Patris vestigiis insitens, eorundem Electorum Confiliarius fuit, obiit an. 1494. BUSSO, Joachimi celeberrimi filius, Administratoris Magdeburgici & postea Electoris Brandenburgici, Joachimi Fridrici, Confiliarius factus, tantam de se spem & expectationem fecit, ut filio suo natu secundo, Johanni Georgio Marchioni, in artibus & moribus instituendo, eundem præficere, fidemque ipsius & dexteritatem in hoc munere præfittam, Canonicatu Magdeburgico, remunerare, haud dubitarit Elector. Vitam cum morte commutavit an. 1595. LUDOLPHUS, ejusdem Joachimi filius, Henrico Julio, Brunsvicensium Duci & Halberstadiensium Ecclesiistarum Episcopo tam fuit desiderabilis, ut Confiliarii & Præfecti dignitate eum condecorarit. In eadem dignitate,

H

tate,

tate, una cum innumeris aliis Nobilibus, socius fuit Julio, Brunsicensium Duci, in solemni introitu, quem Brunsigam instituit, ibique homagii juramento, civitatem hanc, sibi obligari curavit. Proinde quoque ut testis gravissimus adducitur, in litteris, quas idem Dux Julius, in documentum gratiae ac clementiae suae, civitati Brunsicensi dedit, ut hoc *ex Archivo Senatus Brunsicensis afferit Rettmeierus in Chron. Bunting. f. 963.* & 1000. Praesens quoque fuit hic Ludolphus ao. 1589. in Comitatu sepulchrali Ducis Julii, & ad latus Dorotheae Augustae Ducissae Brunsicensis, locum suum occupavit. Ex familia sua quoque in hoc actu solemni Comitem habuit Wolff Fridricum ab Alvensleben qui Claræ Ducissæ Brunsicensi vicinus fuit, teste eodem *Rettmeier l. c. f. 1080.* Tandem Ludolphus obiit ao. 1610. GEBHARDUS Electoris Brandenburgici, Joachimi Fridrici, Consiliarius Aulicus, Archiepiscopatus Magdeburgici Consiliarius Provincialis salutatus fuit, vita deceperat anno 1600. LEVIN LUDOLPHUS, qui propter solidam erudititionem morumque integratatem, tam charus fuit Antonio Ulrico Brunsicensium Duci, glorioissimæ memoriae, ut juvenis Principis Hæreditarii, Augusti Wilhelmi, hodierni Duci Brunsicensis Serenissimi, studiis & educationi eundem praeficeret, simulque itinerum comitem illi addere non dubitarat. Rebus in aula Brunsicensi laudabiliter gestis, in patriam revocatus, universæque Nobilitati Veteris Marchiæ, qui ut Director praeferset, dignus habitus est, decessit anno 1702. vid. *Budeus.* Ultimo, Cohortem Generosissimorum Dominorum ab Alvensleben, claudat GEBHARDUS JOANNES; Vir, cuius laudes & merita, meam in describendo capacitatem, multo superant, justumque proinde silentium mihi imponunt. Sufficiat itaque, haec pauca saltem de eo commemorasse, eum E. lectori

lectori Brandenburgico Fridrico Wilhelmo, & Borussiae Regi Fridrico I. fidem suam & dexteritatem per multis annos comprobasse, & Confiliarii Provincialis Magdeburgici, Redituumque Electoralium Directoris Supremi, muneribus digne functum fuisse, usque ad annum 1200. in quo animam Salvatori lubens reddidit, corporisque mortalitatem cum luctu suorum expertus est. Mortuus est itaque Gebhardus Johannes, & ex omnium voto nimis mature mortuus est, vivit tamen adhuc, floret ac viget, partim in Filio, paternarum virtutum genuino haerede, partim in Nepotibus, avitae moris prorsus æmulis. Per filium intelligo, Virum Generosissimum ac Nobilissimum, JOHANNEM AUGUSTUM, Erxlebiae Dynastam, cuius & laudes & merita deprædicare, si per singularem ejus modestiam, ac humanitatem, animumque ab omni jaetantia alienum, interdictum non esset, multas sane paginas, de ejus animi dotibus plane singularibus, acquisita in academiis, Lipsiensi & Leidenisi, doctrina & eruditione, comparata per longingva itinera scientia, demonstrata in aulis Regio-Electoralibus, Berlinensi & Hannoverana, prudentia, exqvifito de rebus arduis judicio, consveta in conversatione humanitate & fvavitate, aliisque impleturus esset. Ast novi, qvam verendum frontem faciemque ille habeat, reminiscor, & ex illo tempore, qvo me sub tectum suum gratiose recepit, reminiscor vultus, omnem adulacionis fucum serio abhorrentis, qvapropter & ipsi & mihi parco, consultiusqve exstimo, Virum hunc interna animi devotione omniqve prosperitatis voto venerari, qvam plura in molestiam ipsius, de eo commentari. Ex Nepotibus Gebhardi Johannis tanto Avo dignis, duos saltem in medium producere liceat. Alter est GEBHARD JOHANNES ab ALVENSLEBEN, Eichenbardelebiae Dynasta, qvem parente qvidem desideratissimo,

ratissimo, mature satis orbavit Deus, variis autem corporis & animi thesauris jaeturam hanc deplorabilem dudum compensavit. Is enim studiis in Academia Lipsiensi feliciter absolutis, itineribusque velis secundis confectis, haud ita pridem inde redux factus, in thori sociam, svavissima omnibusque virtutibus exornatissima conjuge sibi juncta, jam in sede gentilitia eo allaborat, ut Majorum suorum exemplo, & Deo & Reipublicæ suam aliquando comprobare possit inserviendi promtitudinem. Nec infelici nomine ego auguror, etiam hunc Virum in aulis principum aliquando magnum fore, praesertim cum Serenissima Poloniæ Regina tanti jam eum faciat, ut honorifico satis titulo in aula sua eum condecorare haud dubitaverit, qvod gratiae specimen, ulteriorem honorum prodromum esse ex animo precor. Alter ex Nepotibus, Gebhardi Johannis, a cuius commemoratione temperare mihi non possum, est FRIDERICUS WILHELMUS, Joh. Augusti filius natu maximus, Vir ætate adhuc juvenis, ingenii autem præcocitate, judiciique acumine, adultioribus merito jungendus, vivam parentis effigiem representans, ejusque vestigiis insistere pro virili annitens. Non sine magna animi voluptate, dulcissimaque, qvod fateor, memoria, exoptatissimi illius temporis recordor, quo de Viro hoc juvene, fidei ac institutioni meæ, benebole tradito, per tres fere annos, mihi gratulari, ejusque vires ingenii scrutari potui, & tum jam optimam de eo spem concepi, plurimasque Majorum virtutes, sanguinis & hereditatis jure eum possidere perspexi. Nec dubito, fore, ut spes hæc & expectatio indies crescat, successu temporis augeatur, tandemque di-
vino annuento auspicio, ex omnium voto impleatur. Faxit Deus!

En habes, Lector, in brevi conspectu illos ex gente Alvensiebia, qui magnis conatibus & meritis, arte & marte claros & celebres se reddiderunt, Documentorum peruria, plures in scenam producere prohibuit, hic defectus, si a manibus gratiosis & largioribus, e medio tollatur, operam meam denio promptam paramque Tibi promitto. Interim vale, & labori qualicunque veniam non recusa.

¶ (60) ¶

AB 155 199

ULB Halle
004 841 417

3

TA → 01

09.2001 Bd.

B.I.G.

Farbkarte #13

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Centimetres
Inches

A HISTORICUM,

QVO

MILIAM

SIMAM ET NOBI-
SSIMAM

AB

NSLEBEN,

AC MARTE

LARAM

SISTIT

OTTLIEB KETTNER,

G. M. C.

E, ANNO MDCCXXVII.

1868